



У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

25.11.2024

г. Оренбург

№ 590-ук

О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 9 сентября 2010 года № 183-ук

1. Внести в указ Губернатора Оренбургской области от 9 сентября 2010 года № 183-ук «Об утверждении положения о министерстве социального развития Оренбургской области» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 14 января 2011 года № 7-ук, от 12 апреля 2011 года № 210-ук, от 31 августа 2011 года № 647-ук, от 26 января 2012 года № 35-ук, от 17 февраля 2012 года № 80-ук, от 1 октября 2012 года № 662-ук, от 29 декабря 2012 года № 950-ук, от 6 июня 2013 года № 585-ук, от 28 августа 2013 года № 812-ук, от 28 октября 2013 года № 958-ук, от 28 декабря 2013 года № 1116-ук, от 7 августа 2014 года № 485-ук, от 18 августа 2014 года № 511-ук, от 9 декабря 2014 года № 845-ук, от 7 мая 2015 года № 314-ук, от 22 июня 2015 года № 449-ук, от 20 ноября 2015 года № 866-ук, от 1 февраля 2016 года № 31-ук, от 28 марта 2016 года № 143-ук, от 24 мая 2016 года № 249-ук, от 30 августа 2017 года № 464-ук, от 13 ноября 2017 года № 585-ук, от 17 сентября 2018 года № 512-ук, от 5 июня 2019 года № 245-ук, от 9 июля 2019 года № 323-ук, от 6 ноября 2019 года № 511-ук, от 6 августа 2020 года № 379-ук, от 29 декабря 2020 года № 670-ук, от 7 апреля 2021 года № 156-ук, от 2 ноября 2021 года № 596-ук, от 23 ноября 2022 года № 621-ук, от 15 декабря 2022 года № 692-ук, от 3 августа 2023 года № 385-ук) следующие изменения:

1.1. Преамбулу указа изложить в новой редакции:

«В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 5 ноября 2019 года № 495-ук «О системе и структуре исполнительных органов Оренбургской области» **п о с т а н о в л я ю:**»;

1.2. В приложении к указу:

пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Министерство социального развития Оренбургской области формируется в соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 5 ноября 2019 года № 495-ук «О системе и структуре исполнительных органов Оренбургской области.»;

в пункте 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в пункте 5 слова «органами исполнительной и законодательной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области, Законодательным Собранием Оренбургской области»;

в пункте 13:

в абзаце шестидесятом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце шестьдесят девятом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в абзаце семидесятом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом», слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в абзаце семьдесят первом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в абзаце втором пункта 14 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области».

2. Указ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор



Д.В.Паслер